

Приложение 1

к Инструкции о порядке определения сметной стоимости строительства и составлению сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ФАСАДОВ АПТЕКИ №160 ПО УЛ. ГРИГОРОВИЧА, 15 В Г. ГРОДНО

КОД ОБЪЕКТА: 158

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СМЕТНЫЕ РАБОТЫ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)

на 31 МАЙ 2021г.

"УТВЕРЖДАЮ"

ГРОДНЕНСКОЕ РУП "ФАРМАЦИЯ"

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
И РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

Д.Б. ЗМИТРУКЕВИЧ

31.05.2021г.

Составлена в ценах на Май 2021г.

(дата разработки)

НРР-2017

лист 1

N :Обоснование		Наименование работ, ресурсов, расходов	:Единица измерения	:Стоимость, единица измерения/всего, руб.														
п/п			:	:Заработная:Эксплуата-:		:в т.ч. :Материалы, :Транспорт :		:Общая										
				:Количество	:плата	:ция машин :зарплата	:изделия, :		:Стоимость									
			:	:	:всего	:машинистов:	:конструкц.:	:										
1	:	2	:	3	:	4	:	5	:	6	:	7	:	8	:	9	:	10
1	:	E69-20-2	:	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ДЛЯ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	:	100М2 ВЕ	:	341,26.	:	1,91.	:	1,07.	:	174,91.	:	10,51.	:	528,59
	:		:		:	0,947	:	323,17	:	1,81	:	1,01	:	165,64	:	9,95	:	500,57
2	:	E58-4-1	:	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	:	100М	:	81,16.	:	0,06.	:		:		:		:	81,22
	:		:		:	0,062	:	5,03	:		:		:		:		:	5,03
3	:	E26-112-1	:	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ОТКОСОВ С ЛЕСОВ	:	100М2	:	82,35.	:		:		:		:		:	82,35
	:		:		:	0,686	:	56,49	:		:		:		:		:	56,49
4	:	E62-26-1	:	ОГРУНТОВКА ПРОСТЫХ ФАСАДОВ (ЦОКОЛЯ) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	:	100М2	:	23,90.	:	5,19.	:	0,06.	:	50,94.	:	3,59.	:	83,62
	:		:		:	0,16	:	3,82	:	0,83	:	0,01	:	8,15	:	0,57	:	13,37
5	:	E61-11-3	:	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ (ЦОКОЛЬ) ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	:	100М2	:	1383,41.	:	13,28.	:	7,46.	:	347,31.	:	24,36.	:	1768,36
	:		:		:	0,16	:	221,35	:	2,12	:	1,19	:	55,57	:	3,90	:	282,94
6	:	E61-11-4	:	ПРИ РЕМОНТЕ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ (ЦОКОЛЬ) ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ	:	100М2	:	235,53.	:	7,01.	:	3,94.	:	173,30.	:	12,18.	:	428,02
	:		:		:	0,05	:	11,78	:	0,35	:	0,20	:	8,67	:	0,61	:	21,41
7	:	E15-276-12	:	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ИЗ КИРПИЧА И БЕТОНА ПОД ОТДЕЛКУ С ОСТАВОМ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ (2-3 ММ), С ЛЕСОВ	:	100М2	:	484,40.	:	26,41.	:	7,76.	:		:		:	510,81
	:		:		:	0,313	:	151,62	:	8,27	:	2,43	:		:		:	159,89
8	:	C101-137453	:	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ (Н), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F50	:	Т	:		:		:		:	118,95.	:	8,37.	:	127,32
	:		:		:	0,3944	:		:		:		:	46,91	:	3,30	:	50,21
9	:	C101-23606	:	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ	:	КГ	:		:		:		:	7,20.	:	0,51.	:	7,71
	:		:		:	5,63	:		:		:		:	40,54	:	2,87	:	43,41
10	:	E26-114-1	:	УСТАНОВКА ЦОКОЛЬНОЙ ПЛАНКИ	:	100М	:	183,34.	:	5,67.	:		:	24,98.	:	1,77.	:	215,76
	:		:		:	0,03	:	5,50	:	0,17	:		:	0,75	:	0,05	:	6,47
11	:	C101-160502	:	ПЛАНКА ЦОКОЛЬНАЯ	:	М	:		:		:		:	9,55.	:	0,67.	:	10,22
	:		:		:	3,03	:		:		:		:	28,94	:	2,03	:	30,97
12	:	E26-116-1	:	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ НАРУЖНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТЫМИ НА КЛЕЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	:	100М2	:	432,64.	:	2,31.	:		:	4,01.	:	0,27.	:	439,23
	:		:		:	0,373	:	161,37	:	0,86	:		:	1,50	:	0,10	:	163,83
13	:	C104-700	:	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПОВЫШЕННОЙ ЖЕСТКОСТИ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ М-200	:	М3	:		:		:		:	194,42.	:	13,69.	:	208,11
	:		:		:	2,77	:		:		:		:	538,54	:	37,92	:	576,46
14	:	C101-138065	:	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	:	Т	:		:		:		:	375,53.	:	26,44.	:	401,97
	:		:		:	0,224	:		:		:		:	84,12	:	5,92	:	90,04
15	:	E26-117-1	:	МЕХАНИЧЕСКОЕ КРЕПЛЕНИЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ ПЛИТ ДЮБЕЛЯМИ ПРИ УТЕПЛЕНИИ СТЕН КИРПИЧНЫХ, ЯЧЕИСТОБЕТОННЫХ С ЛЕСОВ	:	100шт дю	:	35,87.	:	1,86.	:		:	19,58.	:	1,62.	:	58,93
	:		:		:	2,984	:	107,04	:	5,55	:		:	58,43	:	4,83	:	175,85
16	:	E26-119-1	:	УСТРОЙСТВО НАКЛАДОК ИЗ АРМИРУЮЩЕЙ СТЕКЛОСЕТКИ ПО УГЛАМ ПРОЕМОВ С ЛЕСОВ	:	100М2 по	:	5,62.	:		:		:	2,58.	:	0,18.	:	8,38
	:		:		:	0,06	:	0,34	:		:		:	0,15	:	0,01	:	0,50
17	:	E26-120-1	:	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ ПО ПЛИТАМ УТЕПЛИТЕЛЯ МИНЕРАЛОВАТЫМ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИ	:	100М2	:	449,09.	:	1,45.	:		:	113,70.	:	7,92.	:	572,16
	:		:		:	0,373	:	167,51	:	0,54	:		:	42,41	:	2,95	:	213,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
18	C101-138065	НЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИ ВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИ РУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т 0,224					375,53. 84,12	26,44. 5,92	401,97 90,04
19	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМ ЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100М2 0,473	434,24. 205,40	1,31. 0,62			111,98. 52,97	7,80. 3,69	555,33 262,68
20	C101-138065	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИ ВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИ РУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т 0,2838					375,53. 106,58	26,44. 7,50	401,97 114,08
21	E26-124-1	УСТРОЙСТВО УТЕПЛЕНИЯ ОТКОСОВ ШИРИНОЙ ДО 0 ,2 м ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТЫМИ НА ПРЯМОЛИНЕ ЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100М 0,364	105,42. 38,37	0,55. 0,20			1,01. 0,37	0,07. 0,03	107,05 38,97
22	C104-700	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВА ТЫ ПОВЫШЕННОЙ ЖЕСТКОСТИ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ М-200	М3 0,4					194,42. 77,77	13,69. 5,48	208,11 83,25
23	C101-138065	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИ ВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИ РУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т 0,0564					375,53. 21,18	26,44. 1,49	401,97 22,67
24	E26-96-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГО ЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100М 0,4742	194,06. 92,02	0,27. 0,13	0,18. 0,09				194,33 92,15
25	C101-100717	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ МАРКИ ЗСУ1 РАЗМЕРО М 1000Х35Х35 ММ	М 48,37					5,85. 282,96	0,28. 13,54	6,13 296,50
26	C101-138064	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНА Я, ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТИКОВАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РА БОТ (В), М100	Т 0,00683					246,92. 1,69	17,38. 0,12	264,30 1,81
27	E26-121-1	УСТРОЙСТВО ВРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100М2 0,686	218,68. 150,01	1,22. 0,84			0,11. 0,08		220,01 150,93
28	C101-138064	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНА Я, ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТИКОВАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РА БОТ (В), М100	Т 0,412					246,92. 101,73	17,38. 7,16	264,30 108,89
29	E26-126-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫХ ШТУКАТУРОК НА ФАСАДУ ВРУЧНУЮ ПОД ФАКТУРУ НА ПРЯМОЛИНЕ ЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100М2 0,846	615,65. 520,84	0,54. 0,46			11,07. 9,37	0,79. 0,67	628,05 531,34
30	C101-137408	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "КОРОЕД", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НА РУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ	Т 0,3384	(ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ				416,00. 140,77	29,29. 9,91	445,29 150,68
31	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАД ОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ	100М2 0,846	128,11. 108,38	0,15. 0,13			10,92. 9,24	0,79. 0,67	139,97 118,42
32	C101-34060-2	КРАСКА АКРИЛОВАЯ (ВД-АК) ФАСАДНАЯ, ГЛАДКА Я, С ПОВЫШЕННОЙ МОРОЗОСТОЙКОСТЬЮ, ALPRINA, БЕЛАЯ	КГ 50,76					9,86. 500,49	0,69. 35,02	10,55 535,51
**Итого по смете :				2330,04	22,88	4,93	2469,64	166,21	4988,77	
24	ТРУДОЗАТРАТЫ СТРОИТЕЛЕЙ		(340.84*1*1)	=	340,84					
25	ТРУДОЗАТРАТЫ МАШИНИСТОВ		(0.82*1*1)	=	0,82					
26	ТРУДОЗАТРАТЫ ВСЕГО		(340.84+0.82)	=	341,66					
30	ЗАРПЛАТА		(2330.04-0-0)*1*1*1	=	2 330,04					
32	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН,МЕХАНИЗМОВ		(22.88*1*1*1)	=	22,88					
34	В Т.Ч.ЗАРПЛАТА МАШИНИСТА		(4.93*1*1*1)	=	4,93					
40	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА		(2469.64-0)*1*(1+(1-1)*0)	=	2 469,64					
46	ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА		(166.21-0-0)*1*(1+(1-1)*0)*1	=	166,21					
53	...ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			=	4 988,77					
54	ОХР И ОПР		(1911.41+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0)= *1*1		1 911,41					
56	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		(1222.12+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0)= *1*1		1 222,12					
58	В ТОМ ЧИСЛЕ:			=						
59	ОХР И ОПР НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН.РАБОТЫ		((2330.04+0)*1+(4.93+0)*1)*0.8186* 1*1	=	1 911,41					
60	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА ОБЩЕСТР.РАБОТЫ		((2330.04+0)*1+(4.93+0)*1)*0.5234* 1*1	=	1 222,12					
102	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ			=	8 122,30					
145	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ:			=						
146	В ТОМ ЧИСЛЕ:			=						
156	СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ		(2330.04+0+0+0+4.93)*0.34	=	793,89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
176	...ИТОГО ПРОЧИЕ		=	793,89					
180	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ		=	8 916,19					
181	НАЛОГИ И ОТЧИСЛ.ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		=						
182	В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						
191	..ИТОГО НАЛОГОВ		=	0,00					
192	..ИТОГО С УЧ.НАЛОГОВ ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛ.		=	8 916,19					
195	..ИТОГО С УЧ.К-Ф УЧИТ.ПРОГНОЗН.ИНД.		=	8 916,19					
198	..ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИКИ		=	8 916,19					
202	..ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		=	8 916,19					
208	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (8916.19)*0.2		=	1 783,24					
210	...ИТОГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ		=	10 699,43					
220	...ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ		=	10 699,43					